いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 28年度 第 1回 企画運営会議 議事録

日時：5 月 25 日（水）14:00～16:50／場所：茨城大学 水戸キャンパス 環境リサーチラボラトリー 1 階

出席者（10 名）：小林、半田、山内、川島、島田、宍戸、福士、牧野、松田、小松崎（記録）

【審議事項】

1）入門・自然エネルギーについて

・10～12 月実施で詳細ほぼ確定。関係各位の内諾は得た。

（資料 1）  入門講座（大学）

2）コーディネータ養成プログラムについて

・日程と内容の確定を最優先に行う。

   （資料 2-1）コーディネーター養成講座（REN-i）

（資料 2-2）養成プログラム講師等依頼状況

3）平成 27 年度決算/28 年度予算案について（資料 3-1）（資料 3-2）（資料 3-3）（資料 3-4）

・資料をもとに内容の確認。科目名、金額で修正箇所あり。

（資料 3-1）平成 27 年度決算報告             （資料 3-2）平成 27 年度活動費内訳

（資料 3-3）平成 28 年度予算（案）           （資料 3-4）平成 28 年度活動費内訳（案）

4）幹事会・総会・講演会について

・以下スケジュールを確認。集合 12:30、幹事会（企画運営委員も出席）13:30 までに終了。

14：00～15：00 総会 15：30～17：00 講演会。

・幹事会で正会員（個人・団体）と特別会員名簿を配布し承認をもらう。

・総会議案書・講演会チラシ案を確認。チラシを集客の為各団体へ送付し周知依頼をする。

（資料 4-1）講演会チラシ                   （資料 4-2）平成 28 年度総会議案書（案）

5）ホームページ掲載書類について（資料 5-1）（資料 5-2）（資料 5-3）（資料 5-4）

   ・REN-i 案内（紹介）文、入会申込書、賛助会員募集、賛助会員申込書について検討。修正

の上ホームページに掲載する。

（資料 5-1）入会案内                        （資料 5-2）入会申込書（正会員・特別会員・準会員）

（資料 5-3）賛助会員募集                    （資料 5-4）賛助会員申込書

6）会員証について（資料 6）

   ・団体正会員の会員証を発行することになった。

（資料 6）  団体正会員 会員証（案）

7）パルシステム茨城 再エネテーマの工作体験について（資料 7）

・パルシステム茨城から REN-i への委託事業と、国の補助事業（平成 28 年度地域における

地球温暖化防止活動促進事業）を明確に区分するべく、前半を REN-i（説明）、後半を国

（工作実習）とした。

（資料 7）  パルシステム茨城工作体験

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1）会員区分確認進捗状況

（資料 8）  いばらき自然エネルギーネットワーク会員数

 2）ホームページ構築進捗状況

（資料 9）  ホームページ整備報告

 3）コーディネータ養成プログラム修了生 WEB 掲載

（資料 10） いばらき自然エネルギー開発コーディネーター名簿（案）

4）一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

次回は、6 月 22 日（水）14：00～ 茨城大学 阿見キャンパス を予定しています。